
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 214 DEL 15/12/2022

SETTORE DIREZIONE GENERALE
SERVIZIO APPALTI, CONTRATTI, STAZIONE UNICA APPALTANTE ED ESPROPRI

OGGETTO:  PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2022 – 2023. APPROVAZIONE MODIFICA

Il Presidente della Provincia

Con l'assistenza del Segretario Generale

PREMESSO che l’articolo 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti 
pubblici, prevede

• al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei  lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che 
disciplinano la programmazione economica finanziaria degli enti”;

• al comma 6 che il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro e che, nell’ambito del programma, le amministrazioni  individuano i 
bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati;

• al comma 8 che, con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con 
il Ministro dell’economia e delle finanze, previo parere del CIPE e d’intesa con la 
Conferenza unificata, siano definite, tra l'altro, le modalità di aggiornamento dei programmi 
biennali degli acquisti di forniture e servizi;

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, ad 
oggetto “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” che reca la disciplina di attuazione 
dell’articolo 21, comma 8, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

CONSIDERATO che il suddetto decreto:
• si applica per la formazione o l’aggiornamento dei programmi triennali dei lavori pubblici o 

dei programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi effettuati a decorrere dal periodo 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



di programmazione 2019-2021 per i lavori e per il periodo di programmazione 2019-2020 
per servizi e forniture;

• regolamenta le procedure e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;

RICHIAMATI:
• il decreto del Presidente n. 274 del 22 dicembre 2021 con il quale è stato approvato lo 

schema di programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 4 del 31 gennaio 2022 con cui è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024, di cui il programma biennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 è uno degli allegati;

• il decreto del Presidente n. 182 del 4 novembre 2022;

VISTA la richiesta di variazione al bilancio di previsione 2022-2024 del Settore Gestione della 
Viabilità, Edilizia ed Ambiente, protocollo n. 51043 dell’11 novembre 2022, per l'acquisto, 
mediante destinazione dell'avanzo di amministrazione, di autoveicoli per euro 158.600,00 di cui, in 
particolare, euro 75.335,00 destinati all’acquisto di un autocarro, euro 53.680,00 destinati 
all’acquisto di un miniescavatore ed euro 29.585,00 per acquisto di autoveicolo;

RICHIAMATI:
• il decreto del Presidente numero 82 del 10 maggio 2022 ad oggetto “Rendiconto 2021 – 

Approvazione degli schemi di rendiconto e della relazione sulla gestione”;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 25 del 31 maggio 2022 ad oggetto 

“Approvazione rendiconto esercizio 2021” che evidenziano un risultato di amministrazione 
al 31 dicembre 2021 di euro 20.372.540,79 di cui euro € 440.650,16 destinati ad 
investimenti;

• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 54 del 29 novembre 2022 ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione 2022/2024. Applicazione avanzo destinato ad 
investimenti per interventi servizio viabilità, applicazione di avanzo vincolato da 
trasferimenti per attività servizio ambiente e adeguamento stanziamenti vari di entrata e 
spesa.”;

CONSIDERATO che l'articolo 7 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 
14/2018, prevede:

• al comma 8, che il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi è modificabile, 
previa apposita approvazione dell’organo competente, nel corso dell’anno, in casi specifici, 
quali, come nel caso di specie, l’aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti 
amministrativi adottati a livello statale e la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti 
all'interno del bilancio (lettera C);

• al comma 10, che le modifiche al programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
sono soggetti all’obbligo di pubblicazione come disposto dall'articolo 21, comma 7, e 
dall'articolo 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che, per quanto sopra, si rende necessario modificare il suddetto programma 
biennale con l’inserimento delle seguenti nuove acquisizioni di forniture, ciascuna di importo 
superiore a euro 40.000,00, per complessivi euro 129.015,00

• annualità 2022: acquisto di autocarro: euro 75.335,00 per sopravvenuta disponibilità di 
finanziamenti all'interno del bilancio;

• annualità 2022: acquisto di miniescavatore: euro 53.680,00 per sopravvenuta 
disponibilità di finanziamenti all'interno del bilancio;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



DATO ATTO che l’approvazione del relativo bando e l’individuazione delle modalità di scelta del 
contraente, con determinazione a contrattare prima dell’indizione della gara, ai sensi dell'articolo  
192 del decreto legislativo n. 267/2000, sarà a cura del dirigente competente per materia, nei limiti 
degli stanziamenti di bilancio;

VISTA la modifica degli schemi per la programmazione biennale degli acquisti di forniture e 
servizi predisposti in conformità alle schede di cui all'Allegato II del richiamato decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14: scheda A “Quadro delle 
risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma, articolate per annualità e fonte di 
finanziamento” e scheda B “Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi 
essenziali per la loro individuazione”, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, sotto la lettera “A”;

ATTESO che non ricorre la fattispecie per la compilazione della scheda C “Elenco degli acquisti di 
forniture e servizi presenti nella prima annualità del precedente programma e non riproposti 
nell'aggiornamento del programma”;

RITENUTO di procedere all’approvazione della modifica dello schema relativo al Programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, sotto la lettera “A”;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO altresì, il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 
del decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

VISTO l'articolo 1, comma 55, della legge n. 56/2014;

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che si richiamano integralmente

1. di approvare la modifica dello schema del Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2022-2023 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, sotto la lettera “A”;

2. di dare atto che l’approvazione del bando inserito nello schema del Programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 come sopra modificato e 
l’individuazione delle modalità di scelta del contraente, con determinazione a contrattare 
prima dell’indizione della gara, ai sensi dell'articolo 192 del decreto legislativo n. 
267/2000, sarà a cura del dirigente competente per materia, nei limiti degli stanziamenti 
di bilancio;

3. di dare atto che il referente responsabile della proposta relativa al Programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 è l'avv. Giulia Colangelo in 
qualità di dirigente dei Servizio Appalti, contratti, espropri, Stazione Unica Appaltante;

4. di prevedere la pubblicazione del suddetto allegato secondo quanto disposto 
dall'articolo 21, comma 7, e dall'articolo 29, commi 1 e 2, del  D.Lgs. 50/2016;

5. di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi.
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



Il Presidente
OLIVIERI PIERANGELO

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE  Provincia di Savona

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Il referente del programma

Colangelo Giulia

Note

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

TIPOLOGIE RISORSE Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1) Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 3.240.268,48 4.381.995,63 7.622.264,11

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con

modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00

altro 0,00 0,00 0,00

totale 3.240.268,48 4.381.995,63 7.622.264,11

Pagina 1 di 1

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE  Provincia di Savona

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice

Unico

Intervento

- CUI (1)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidament

o

Codice

CUP (2)

Acquisto

ricompres

o

nell'import

o

complessi

vo di un

lavoro o di

altra

acquisizio

ne

presente

in

programm

azione di

lavori,

forniture e

servizi

CUI lavoro

o altra

acquisizio

ne  nel cui

importo

complessi

vo

l'acquisto

è

eventualm

ente

ricompres

o (3)

Lotto

funzionale

(4)

Ambito

geografico

di

esecuzion

e

dell'Acqui

sto

Settore CPV (5) Descrizione

dell'acquisto

Livello di

priorità (6)

Responsa

bile del

Procedime

nto (7)

Durata del

contratto

L'acquisto

è relativo

a nuovo

affidament

o di

contratto

in essere

(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO CENTRALE DI COMMITTENZA

O SOGGETTO AGGREGATORE

AL QUALE SI FARA' RICORSO

PER L'ESPLETAMENTO DELLA

PROCEDURA DI

AFFIDAMENTO (11)

Acquisto

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programm

a (12)
Primo

anno

Secondo

anno

Costi su

annualità

successive

Totale (9) Apporto di capitale

privato (10)

codice

AUSA

denominazione

Importo Tipologia

F00311260

095202200

001

2022 no no ITC32 1 09132000-

3

CARBURANTE

RETE PER

AUTOVEICOLI DI

PROPRIETA'/IN

USO ALL'ENTE -

ADESIONE AQ

CONSIP SCADENZA

29/01/2025

priorità

massima

ORENGO

DANIELE

24 si 20.800,00 20.800,00 20.800,00 62.400,00 0,00 000022612

0

CONSIP

S00311260

095202200

001

2023 no no ITC32 3 65300000-

6

FORNITURA

ENERGIA

ELETTRICA

CONVENZIONE

CONSIP 01/06/2023

- 31/05/2024

priorità

massima

ORENGO

DANIELE

12 si 0,00 137.500,00 137.500,00 275.000,00 0,00 000022612

0

CONSIP

S00311260

095202200

002

2023 no no ITC32 3 90911200-

8

SERVIZIO DI

PULIZIA LOCALI DI

PROPRIETA' (A

PARTIRE DAL

31/03/2023)

priorità

massima

BASCIANI

ANTONEL

LA

24 si 0,00 69.000,00 112.500,00 181.500,00 0,00

S00311260

095202200

003

2022 no no ITC32 3 66510000-

8

SERVIZI

ASSICURATIVI (A

PARTIRE DAL

31/12/2022)

priorità

massima

BASCIANI

ANTONEL

LA

24 si 0,00 483.000,00 483.000,00 966.000,00 0,00

S00311260

095202200

004

2023 no no ITC32 3 64211000-

8

TELEFONIA FISSA

TF 5 ADESIONE

CONSIP (SI

PREVEDE A

PARTIRE DAL

01/01/2023)

priorità

massima

BASCIANI

ANTONEL

LA

36 si 0,00 22.000,00 44.000,00 66.000,00 0,00 000022612

0

CONSIP

S00311260

095202200

005

2022 no no ITC32 3 66518100-

5

SERVIZIO DI

BROKERAGGIO

ASSICURATIVO

priorità

massima

BASCIANI

ANTONEL

LA

36 si 0,00 42.695,63 85.391,26 128.086,89 0,00

Pagina 1 di 5

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



F00311260

095202200

002

2022 no no ITC32 1 30199770-

8

ATTIVAZIONE

CONVENZIONE

CONSIP PER LA

FORNITURA DI

BUONI PASTO PER

I DIPENDENTI

DELLA PROVINCIA

DI SAVONA

priorità

massima

PARODI

DORINA

12 no 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

F00311260

095202200

003

2023 no no ITC32 1 30199770-

8

ATTIVAZIONE

CONVENZIONE

CONSIP PER LA

FORNITURA DI

BUONI PASTO PER

I DIPENDENTI

DELLA PROVINCIA

DI SAVONA

priorità

massima

PARODI

DORINA

12 no 0,00 103.000,00 0,00 103.000,00 0,00

S00311260

095202200

006

2022 no si ITC32 3 90620000-

9

SERVIZIO

SGOMBERO NEVE

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

24 si 367.666,48 1.172.000,

00

804.333,52 2.344.000,

00

0,00

F00311260

095202200

004

2022 no no ITC32 1 34992200-

9

VIABILITA'

MANUTENZIONE

SEGNALETICA

COMPARTI

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

S00311260

095202200

007

2022 no no ITC32 3 50111000-

6

VIABILITA'

MANUTENZIONE

AUTOMEZZI

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00

S00311260

095202200

008

2022 no si ITC32 3 90610000-

6

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

PRESTAZIONE DI

SERVIZI - SFALCIO

ERBA

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

2 no 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00

F00311260

095202200

005

2022 no no ITC32 1 34992200-

9

SICUREZZA

STRADALE

ACQUISTO BENI E

MATERIALI

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00

F00311260

095202200

006

2022 no no ITC32 1 09134100-

8

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

ACQUISTO BENI E

MATERIALI

(GASOLIO)

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00

F00311260

095202200

007

2022 no no ITC32 1 09134100-

8

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

ACQUISTO BENI E

MATERIALI (BUONI

BENZINA)

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00

F00311260

095202200

008

2023 no no ITC32 1 09134100-

8

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

ACQUISTO BENI E

MATERIALI (BUONI

BENZINA)

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00

Pagina 2 di 5

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



F00311260

095202200

009

2023 no no ITC32 1 34992200-

9

VIABILITA'

MANUTENZIONE

SEGNALETICA

COMPARTI

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

S00311260

095202200

009

2023 no no ITC32 3 50111000-

6

VIABILITA'

MANUTENZIONE

AUTOMEZZI

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00

F00311260

095202200

010

2023 no no ITC32 1 34992200-

9

SICUREZZA

STRADALE

ACQUISTO BENI E

MATERIALI

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00

S00311260

095202200

010

2023 no si ITC32 3 90610000-

6

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

PRESTAZIONE

SERVIZI - SFALCIO

ERBA

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

2 no 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 0,00

F00311260

095202200

011

2023 no no ITC32 1 09134100-

8

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

ACQUISTO BENI E

MATERIALI

(GASOLIO)

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

12 no 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00

F00311260

095202200

012

2022 no no ITC32 1 34992200-

9

MANUTENZIONE

ORDINARIA PONTI

E VIADOTTI RETE

VIARIA ACQUISTO

MATERIALI

priorità

massima

Tessitore

Andrea

12 no 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00

S00311260

095202200

013

2022 no no ITC32 3 71630000-

3

SPESE PER

COLLAUDI STATICI

E INTERVENTI

MESSA IN

SICUREZZA PONTI

E RETE VIARIA

priorità

massima

Tessitore

Andrea

12 no 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,00

F00311260

095202200

013

2023 no no ITC32 1 34992200-

9

MANUTENZIONE

ORDINARIA PONTI

E VIADOTTI RETE

VIARIA ACQUISTO

MATERIALI

priorità

massima

Tessitore

Andrea

12 no 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00

S00311260

095202200

014

2023 no no ITC32 3 71630000-

3

SPESE PER

COLLAUDI STATICI

E INTERVENTI

MESSA IN

SICUREZZA PONTI

E RETE VIARIA

priorità

massima

Tessitore

Andrea

12 no 0,00 275.000,00 0,00 275.000,00 0,00

F00311260

095202200

014

2022 no si ITC32 1 09123000-

7

FORNITURA DI GAS

NATURALE EDIFICI

PROVINCIALI

priorità

massima

Valentini

Maurizio

12 no 708.000,00 0,00 0,00 708.000,00 0,00

F00311260

095202200

015

2022 no si ITC32 1 09135100-

5

FORNITURA

GASOLIO DA

RISCALDAMENTO

priorità

massima

Valentini

Maurizio

12 no 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00

S00311260

095202200

015

2022 no si ITC32 3 50720000-

8

MANUTENZIONE

CENTRALI

TERMICHE EDIFICI

PROVINCIALI

priorità

media

Valentini

Maurizio

12 no 49.787,00 0,00 0,00 49.787,00 0,00

Pagina 3 di 5

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



Il referente del programma

Colangelo Giulia

Note

(1) Codice CUI =  sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(3) Compilare se 'Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi' è uguale a 'SI' e CUP non presente

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq del D.Lgs.50/2016

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

S00311260

095202200

016

2022 no si ITC32 3 71631000-

0

VERIFICHE

IMPIANTI TERMICI -

VISITE D UFFICIO E

A CAMPIONE

priorità

massima

briano

franca

24 no 300.000,00 300.000,00 0,00 600.000,00 0,00

S00311260

095202200

017

2022 no si ITC32 3 71300000-

1

INCARICHI

PROFESSIONALI

PER VERIFICHE

STRUTTURALI E

PREVENZIONE

INCENDI SU

EDIFICI

priorità

media

briano

franca

12 no 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00

F00311260

095202200

016

2023 no si ITC32 1 09123000-

7

FORNITURA GAS

NATURALE EDIFICI

PROVINCIALI

priorità

massima

Valentini

Maurizio

12 no 0,00 708.000,00 0,00 708.000,00 0,00

F00311260

095202200

017

2023 no si ITC32 1 09135100-

5

FORNITURA

GASOLIO DA

RISCALDAMENTO

priorità

massima

Valentini

Maurizio

12 no 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00

S00311260

095202200

018

2023 no si ITC32 3 50720000-

8

MANUTENZIONE

CENTRALI

TERMICHE EDIFICI

PROVINCIALI

priorità

media

Valentini

Maurizio

12 no 0,00 64.000,00 0,00 64.000,00 0,00

S00311260

095202200

019

2023 no si ITC32 3 71300000-

1

INCARICHI

PROFESSIONALI

PER VERIFICHE

STRUTTURALI E

PREVENZIONE

INCENDI SU

EDIFICI

PROVINCIALI

priorità

media

briano

franca

12 no 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00

F00311260

095202200

018

2022 no si ITC32 1 44211000-

2

N. 4 moduli

prefabbricati ad uso

aule per Istituto

Secondario

Superiore G. Falcone

di Loano

priorità

massima

SANTAGA

TA

RICCARD

O

24 no 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,00 modifica ex

art.7

comma 8

lettera c)

F00311260

095202200

019

2022 J30A22000

030003

no no ITC32 1 34134200-

7

ACQUISTO

AUTOCARRO

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

1 no 75.335,00 0,00 0,00 75.335,00 0,00 modifica ex

art.7

comma 8

lettera c)

F00311260

095202200

020

2022 J30A22000

040003

no no ITC32 1 43262100-

8

ACQUISTO MINI

ESCAVATORE

priorità

massima

Zerbini

Maurizio

1 no 53.680,00 0,00 0,00 53.680,00 0,00 modifica ex

art.7

comma 8

lettera c)

3.240.268,

48 (13)

4.381.995,

63 (13)

1.687.524,7

8 (13)

9.309.788,

89 (13)

0,00 (13)

Pagina 4 di 5

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.

(9) Importo complessivo già ricompreso nei campi precedenti ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Riportare l'importo del capitale privato come come quota parte dell'importo complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Pagina 5 di 5

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



ALLEGATO II - SCHEDA C : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE  Provincia di Savona

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Il referente del programma

Colangelo Giulia

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Codice Unico Intervento - CUI CUP Descrizione acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è

riproposto (1)

Pagina 1 di 1

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



PROVINCIA DI SAVONA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
sul Decreto del Presidente della Provincia ad oggetto :

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2022 – 2023. APPROVAZIONE MODIFICA
 
.

Parere di regolarità contabile

Verifica coerenza con previsioni di bilancio
X Verifica coerenza finanziaria

Verifica coerenza con risultanze patrimoniali
Verifica nei limiti delle coperture finanziarie
Variazione di bilancio n. …......
Prelievo da fondo di riserva per Euro                            (residua disponibilità del fondo Euro                 )
Assegnazione/Modifica Piano Esecutivo di Gestione

Parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000.
Si esprime parere favorevole.

Il Dirigente del Settore
Servizi Finanziari, Patrimonio e Servizi Informativi

(Avv. Giulia Colangelo)
____________________________________________

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



PROVINCIA DI SAVONA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
sul Decreto del Presidente della Provincia avente ad oggetto:

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022 – 2023. 
APPROVAZIONE MODIFICA
 

Parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000.

Si esprime parere Favorevole.

Savona,   Il Dirigente del Settore
Direzione Generale
Giulia Colangelo

(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 



PROVINCIA DI SAVONA
PARERE SEGRETARIO DECRETI

il decreto del Presidente avente ad oggetto:

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2022 – 2023. APPROVAZIONE MODIFICA

 

viene adottato con l'assistenza del Segretario Generale Avv. Giulia Colangelo ed è pubblicato all’Albo on 
line della Provincia per 15 giorni consecutivi.

Savona,    Il Segretario Generale
Avv. Giulia Colangelo
(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 214 del  15/12/2022 - Esecutività 15/12/2022 - Num. Prot : 59370 del 15/12/2022 


